
«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 49 10.12.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.12.2021 № 652-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

Колыванского района Новосибирской области от 07.09.2021 № 428-а   
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2021 - 2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации 
эффективной системы мер по противодействию коррупции Администрация Колыванского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. План противодействия коррупции Администрации Колыванского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы 

дополнить разделом VII следующего содержания: 
« 

VII. Осуществление контроля за реализаций национальных проектов 
Администрацией Колыванского района  

2
28. 

Усилить меры контроля за исполнением муниципальными 
учреждениями возложенных на них обязательств по 
участию в реализации проектов 

Заместители Главы Администрации 
Колыванского района   

В течение 
планируемого  
периода 

2
29. 

Усилить контроль за расходованием межбюджетных 
трансфертов для софинансирования расходных 
обязательств при реализации национальных проектов 

Руководители муниципальных 
учреждений 

В течение 
планируемого  
периода 

3
30. 

Проведение информационно – разъяснительных 
мероприятий профилактического характера направленных 
на минимизацию коррупционных рисков 

Заместители Главы Администрации 
Колыванского района руководители 
муниципальных учреждений 

В течение 
планируемого  
периода 

». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области  (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управляющего делами Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Копылович Л.И. 
 
                И.о. Главы Колыванского района  
                Новосибирской области                                                                                                         Ж.В. Румынская 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 08.12.2018 № 656-а 

 
О предоставлении субсидии из бюджета Колыванского района Новосибирской области муниципальному унитарному 

предприятию Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колыванского 
района Новосибирской области от 29.04.2021 № 185-а «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района 
Новосибирской области субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий на развитие 
коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области» (в редакции постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 19.05.2021 № 213-а), решением сессии Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020г. №24 «О бюджете Колыванского района Новосибирской области на 2021 
год и плановый период 2022-2023 года» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Колыванского района 

 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 3 

 

Новосибирской области от 27.01.2021 №30, от 26.03.2021 №31, от 16.04.2021 №55, от 25.06.2021 №59, от 30.07.2021 №71, от 
02.09.2021 №77, от 15.10.2021 №83, от 26.11.2021 №89), Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                               

1. Предоставить субсидию муниципальному унитарному предприятию Колыванского района Новосибирской области 
«Коммунальное хозяйство» (далее - МУП «Коммунальное хозяйство») на реализацию мероприятий  муниципальной программы 
Колыванского района Новосибирской области «Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванского района Новосибирской области на период 2020-2029 
года», утвержденной постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1163-а (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.11.2020 №744-а, от 
12.05.2021 №195-а, от 13.07.2021 №318-а, от 09.09.2021 №460-а, от 12.10.2021 №530-а, от 28.10.2021 №569-а, от 03.12.2021 №643-а),  
на развитие коммунального хозяйства, а именно по расходам на приобретение материалов и оборудования, а также по оплате 
расходов по выполнению ремонтно-восстановительных работ по подготовке объектов коммунального хозяйства сельских поселений 
Колыванского района Новосибирской области к сезонной эксплуатации (ремонт объектов тепло-водоснабжения в сельских 
поселениях) в сумме 688 372 (Шестьсот восемьдесят восемь тысяч триста семьдесят два) рубля 00 копеек. 

2. Отделу экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить подготовку проекта соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колыванского района Новосибирской области (Михальченко 
Е.А.) перечислить средства субсидии МУП «Коммунальное хозяйство» по кодам бюджетной классификации расходов 012 0502 
0400013200 811 244. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
                И.о. Главы Колыванского  
                 района Новосибирской области                                                                                            Ж.В. Румынская 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08.12.2021 № 657-а 

Об утверждении стоимости перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 

Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района 
Новосибирской области «Автосервис» 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 
30.11.2021 № 340-ТС «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории 
Новосибирской области и о признании утратившими силу приказов департамента по тарифам Новосибирской области от 25.11.2019 
№467-ТС, от 30.11.2020 № 367-ТС», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить и ввести в действие с 15 декабря 2021 года стоимость перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района 
Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области 
«Автосервис», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу с 15 декабря 2021 года постановление Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 14.12.2020 № 806-а «Об утверждении стоимости перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской 
области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Быкову С.В. 

И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области  Ж.В. Румынская 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 4 

 

 
Приложение 
к постановлению Администрации 
Колыванского района 
Новосибирской области 
от 08.12.2021 N 657-а 

 
Стоимость 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 

Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 

 

 
 

 

 

  

 

Наименование пункта назначения (отправления) Расстояние, км. Стоимость перевозки 
одного пассажира, 

руб. 

Стоимость перевозки 
одного места багажа, 

руб. 

Колывань - Скала 11 28 6 

Колывань - Амба 17 41 8 

Колывань - Дачи (о.Казачий) 15 36 7 

Колывань - Юрт-Ора 23 52 10 

Колывань - Пристань-Почта 27 60 12 

Колывань - Вьюны 36 74 15 

Колывань - М.Черемшанка 48 91 18 

Колывань - Таловка 43 85 17 

Колывань - Кандаурово 61 94 19 

Колывань - Красный Яр 48 91 18 

Колывань - Крутоборка 52 94 19 

Новотроицк - Колывань 61 94 19 

Щукино - Колывань 71 94 19 

Казанка - Колывань 77 94 19 

Юрт-Акбалык - Колывань 86 94 19 

Колывань - 2-ая ферма 31 67 13 

Колывань - Паутово 28 61 12 

Колывань - Тропино 36 74 15 

Колывань - Боярка 37 76 15 

Колывань - Мальчиха 67 94 19 

Колывань - Марчиха 76 94 19 

Колывань - Еловка 80 94 19 

Пихтовка - Колывань 86 94 19 

Королевка - Колывань 107 94 19 

Пономаревка - Колывань 116 94 19 

Колывань - М.Оеш 8 26 5 

Колывань - Соколово 20 47 9 

Колывань - Воробьево 13 32 6 

Колывань - Б.Черемшанка 16 38 8 

Колывань - Новотырышкино 21 49 10 

Колывань - Сидоровка 31 67 13 

Колывань - Южино 26 58 12 

Колывань - Дачи (Южино) 14 34 7 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 5 

 

II РАЗДЕЛ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ 
Приложение  

к протоколу заседания комиссии  
по проведению опроса граждан  

 
р.п. Колывань                                                                                                                                                 08.12.2021 г. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по итогам проведения опроса граждан Колыванского района Новосибирской области по вопросу 

выбора  названия  для нового  физкультурно-оздоровительного комплекса 
 

 
      Комиссия по проведению опроса граждан Колыванского района Новосибирской области по вопросу выбора  
названия  для нового  физкультурно-оздоровительного комплекса, назначенного  в соответствии с решением 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 26.11.2021 г. № 99 «О назначении 
проведения опроса граждан Колыванского района Новосибирской области с целью выявления мнения 
населения по вопросу выбора наименования нового  физкультурно-оздоровительного комплекса Колыванского 
района Новосибирской области» решила признать опрос граждан состоявшимся. 
        
       Опрос граждан был проведен в установленном порядке  в соответствии с Методикой проведения опроса 
граждан, утвержденного решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
26.11.2021г. № 99 «О назначении проведения опроса граждан Колыванского района Новосибирской области с 
целью выявления мнения населения по вопросу выбора наименования нового  физкультурно-оздоровительного 
комплекса Колыванского района Новосибирской области». 
 
      Общее количество поступивших опросных листов – 1229; 
      Количество опросных листов, признанных недействительными – 14; 
      Количество опросных листов признанных действительными  -1215. 
 
       Подсчет голосов осуществлялся  путем обработки данных, содержащихся в действительных опросных 
листах. Голоса  граждан распределились следующим образом: 
       - «Энергия» имени Никитина Е.А. – «за» 517 голосов или 43% ; 
       - «Олимп» имени Никитина Е.А.  –   «за» 303 голоса  или 25 % ; 
       - «Энергия»  –   «за» 77 голосов  или 6 % ; 
       - «Олимп»  –   «за» 96 голосов  или 8 % ; 
       - имени Никитина Е.А. – «за» 135 голосов или 11% ; 
       - иные варианты названия – «за» 87 голосов или 7%. 

 
       Заключение: Признать одобренным  название «Энергия» имени Никитина Е.А. для нового физкультурно-
оздоровительного комплекса . 
       Результаты опроса граждан довести до сведения населения путем опубликования в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник» и 
информации в социальных сетях. 
 

Председатель комиссии  Копылович Л.И. 
Секретарь комиссии Шмакова В.В. 
Члены комиссии:  
Вепрева И.М., Румынская Ж.В.,  Малахова С.В., Быков Р.Б., Седышева О.А. 
 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 6 

 

Извещение № 16 
о проведении аукциона по продаже земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по 
продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности, на основании Постановления 
Администрации Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 611-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 
Аукцион по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности, состоится 21 января 

2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал.  
Заявки на участие в аукционе принимаются с 14 декабря 2021 года по 13 января 2022 года.  
Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 
Дата, время и место определения участников аукциона – 18 января 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 
Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 
Дата, время и место подведения итогов аукциона – 21 января 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 
Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую плату за земельный участок. Результаты 
аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день 
проведения аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности производится 
лицами, желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 
Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора купли-продажи 

земельного участка  в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский 
район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

 
Предмет аукциона:  
ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6166. Площадь участка 924 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 263 000,00 руб. (двести шестьдесят три тысячи руб. 00 
коп.).  

Сумма задатка – 52 600,00 руб. (пятьдесят две тысячи шестьсот руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 7 890,00 руб. (семь тысяч восемьсот девяносто руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
 
ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6155. Площадь участка 929 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 264 000,00 руб. (двести шестьдесят четыре тысячи руб. 00 
коп.).  

Сумма задатка – 52 800,00 руб. (пятьдесят две тысячи восемьсот руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 7 920,00 руб. (семь тысяч девятьсот двадцать руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
 
ЛОТ № 3: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6144. Площадь участка 935 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 266 000,00 руб. (двести шестьдесят шесть тысяч руб. 00 
коп.).  



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 7 

 

Сумма задатка – 53 200,00 руб. (пятьдесят три тысячи двести руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 7 980,00 руб. (семь тысяч девятьсот восемьдесят руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
 
ЛОТ № 4: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6133. Площадь участка 941 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 267 000,00 руб. (двести шестьдесят семь тысяч руб. 00 
коп.).  

Сумма задатка – 53 400,00 руб. (пятьдесят три тысячи четыреста руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 8 010,00 руб. (восемь тысяч десять руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
 
ЛОТ № 5: Земельный участок с кадастровым номером 54:10:028210:6112. Площадь участка 945 кв.м. Категория 

земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – ведение садоводства (13.2). Местоположение: 
Новосибирская область, Колыванский район, МО р.п. Колывань. 

Начальная цена продажи земельного участка составляет 268 000,00 руб. (двести шестьдесят восемь тысяч руб. 00 
коп.).  

Сумма задатка – 53 600,00 руб. (пятьдесят три тысячи шестьсот руб. 00 коп.).  
Шаг аукциона – 8 040,00 руб. (восемь тысяч сорок руб. 00 коп.). 
Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке 

отсутствуют. 
Подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-технического обеспечения не требуется. 
Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок 

следующие документы: 
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 

задатка; 
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации 

юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 
 
Победителям аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона 

на официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области 
договор купли-продажи земельных участков. 

 
Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения 

аукциона. 
 
Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 
Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 80), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 
счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 
в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 
Назначение платежа: задаток для участия в аукционе.  
 
В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам 

торгов задаток возвращается.  

 
 

Администрация Колыванского района 
Новосибирской области 

 
 

http://www.torgi.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 8 

 

 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 9 

 

 



«Колыванский Вестник» № 49 от 10 декабря 2021 года Страница 10 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

 
1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.12.2021 № 652-а «О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 07.09.2021 № 428-а» ………………………….стр.2;  
2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.12.2018 № 656-а «О предоставлении 
субсидии из бюджета Колыванского района Новосибирской области муниципальному унитарному предприятию Колыванского района 
Новосибирской области «Коммунальное хозяйство»……………………………………………………………………………………………..стр.2; 
3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.12.2021 № 657-а «Об утверждении 
стоимости перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным 
предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис»……………………………………………………………….стр.3; 
4. ЗАКЛЮЧЕНИЕ по итогам проведения опроса граждан Колыванского района Новосибирской области по вопросу выбора  
названия  для нового  физкультурно-оздоровительного комплекса…………………………………………………………………………….стр.5; 
5. Извещение № 16 о проведении аукциона по продаже земельного участка………………………………………………………….стр.6; 
6. Информационный материал  об истории создания органов прокуратуры Российской  Федерации……………………………стр.8. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  10.12. 2021 г 
 
  


